
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení
studenta

Kristýna	PEKAŘOVÁ

Název	práce Změna	právní	formy	podnikání	z	osoby	samostatně	výdělečně	činné	na
společnost	s	ručením	omezeným

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Slobodník	Martin,	JUDr.	Ph.D.

Autor	posudku JUDr.	Martin	Slobodnik	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.5
2.	Naplnění	cíle	práce	1.5
3.	Metodický	postup	1.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
5.	Práce	s	literaturou	2.0
6.	Formální	stránka	1.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předložená	práce	vhodně	členěna	do	jednotlivých	kapitol,	pojednávající	o	teoretické	části	a
kapitole	věnující	se	části	praktické.	Autorkou	zvolené	téma	změny	právní	formy	podnikání	lze
považovat	za	velmi	přínosné,	neboť	se	jedná	o	dvě	nejčastěji	užívané	právní	formy	podnikání	v
České	republice.	V	běžné	praxi	se	osoby	samostatně	výdělečně	činné	zamýšlí	nad	možností
minimalizace	rizik	spojených	s	podnikání	apod.	Autorka	předkládá	vlastní	úvahy,	které	se	snaží
ověřit	v	praktické	části.

Práce	splňuje	požadavky	kvalifikační	práce	tohoto	druhu	a	proto	ji	doporučuji	k	obhajobě.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Považuje	autorka	změny	právní	úpravy	při	rekodifikaci	soukromého	práva	v	oblasti	obchodních
korporací,	in	concreto	společnosti	s	ručením	omezeným	,	za	vhodné?	Zejména	s	přihlédnutím	ke
snížení	požadavku	v	oblasti	základního	kapitálu	etc.	



Naplnila	se	dle	Vašeho	názoru	očekávání	o	zpřístupnění	této	formy	podnikání	širšímu	okruhu
osob?

Uvažujete	sama	o	některé	z	těchto	forem	podnikání	a	proč?	Které	klady	a	zápory	Vás	případně
oslovily?

Datum:	08.06.2020 Podpis	vedoucího	práce


